
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 22ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 282/2024 
 

Λήψη απόφασης για την έγκριση φιλοξενίας σκαφών εντός του Δημοτικού Ναυταθλητικού Κέντρου 
Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 11 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
19410/5-6-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 5.06.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ. 17700/27-5-2024 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

• 2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το άρθρο 27 του ν. 5056/23 5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 
3852/2010, όπως ισχύει."  

4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

5. Την 5/2024 Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59 ν. 
3852/10).  

6.Την υπ΄αριθμ. 30/2011 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά τον Κανονισμό της υπηρεσίας του 
καταργηθέντος ΝΠΔΔ η Άρτεμις όπου σύμφωνα με την παρ. 6 άρθρο 27 ν. 5056/23 εξακολουθεί να ισχύει. 

7. Την 57/2023 ΑΔΣ του καταργηθέντος  ΝΠΔΔ « Η ΑΡΤΕΜΙΣ» η οποία ισχύει μέχρι την τροποποίηση αυτής. 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-27-κατάργηση-νομικών-προσώπων-δημ/#_blank
ΑΔΑ: 9ΨΥ5Ω1Χ-25Ι



 

Μετά την τακτοποίηση σκαφών, υποδεκνύονται εναπομείναντες κενές θέσεις που θα μπορούσαν να 
ελλιμενιστούν ή να φιλοξενηθούν νέα σκάφη, δύναται λοιπόν να παραχωρηθούν θέσεις σε όσους έχουν 
προσκομίσει όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά στην υπηρεσία με προτεραιότητα τους Δημότες και μόνιμους 
κατοίκους, και τους Δημότες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος όπως αναφέρει και ο κανονισμός λειτουργίας του 
Δημοτικού Ναυταθλητικού Κέντρου Αρτέμιδος: 

Σύμφωνα με τις αιτήσεις που έχουν κατατεθεί προτείνονται οι ακόλουθες: 

Ο κ. Χ με ΑΦΜ Χ με αριθμό αίτησης: 17020/22-5-2024 πλήρης δικαιολογητικών για το σκάφος με ΛΧ:  Χ με Χ 
μήκους 4,50 μέτρων, αιτείται θέση φιλοξενίας. Για τον λόγο αυτο προτείνεται η θέση 145 διάρκειας 2 μηνών 
και θα πρέπει να καταβάλει το χρηματικό ποσό των 52,67 ευρώ. 

Ο κ. Χ με ΑΦΜ Χ με αριθμό αίτησης: 17024/22-5-2024 πλήρης δικαιολογητικών για το σκάφος Χ με ΛΧ: Χ μήκους 
4,55 μέτρων, αιτείται θέση φιλοξενίας. Για τον λόγο αυτο προτείνεται η θέση 100 διάρκειας 2 μηνών και θα 
πρέπει να καταβάλει το χρηματικό ποσό των 52,67 ευρώ. 

Ο κ. Χ με ΑΦΜ Χ με αριθμό αίτησης: 17016/22-5-2024 πλήρης δικαιολογητικών για το σκάφος Χ με ΛΧ: Χ μήκους 
4,50 μέτρων, αιτείται θέση φιλοξενίας. Για τον λόγο αυτο προτείνεται η θέση 53 διάρκειας 2 μηνών και θα 
πρέπει να καταβάλει το χρηματικό ποσό των  52,67 ευρώ. 

Ο κ. Χ με ΑΦΜ Χ με αριθμό αίτησης: 11260/9-4-2024 πλήρης δικαιολογητικών για το σκάφος Χ με ΛΧ: Χ μήκους 
7,25 μέτρων, αιτείται θέση φιλοξενίας. Για τον λόγο αυτο προτείνεται η θέση 106 διάρκειας από 2 μηνών και 
θα πρέπει να καταβάλει το χρηματικό ποσό των  102,33 ευρώ. 

Ο κ. Χ με ΑΦΜ Χ με αριθμό αίτησης: 18607/31-5-2024 πλήρης δικαιολογητικών για το σκάφος Χ με ΛΧ: Χ μήκους 
7,49  μέτρων, αιτείται θέση φιλοξενίας. Για τον λόγο αυτο προτείνεται η θέση 137  διάρκειας από 2 μηνών και 
θα πρέπει να καταβάλει το χρηματικό ποσό των  102,33 ευρώ. 

Ο κ. Χ  με ΑΦΜ Χ με αριθμό αίτησης: 18604/31-5-2024 πλήρης δικαιολογητικών για το σκάφος Χ  με ΛΧ: Χ 
μήκους 6,80 μέτρων, αιτείται θέση φιλοξενίας. Για τον λόγο αυτο προτείνεται η θέση 2 διάρκειας από 2 μηνών 
και θα πρέπει να καταβάλει το χρηματικό ποσό των  102,33 ευρώ. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την παραχώρηση θέσεων σε όσους έχουν προσκομίσει όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά στην 
υπηρεσία με προτεραιότητα τους Δημότες και μόνιμους κατοίκους, και τους Δημότες του Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος, όπως αναφέρει και ο κανονισμός λειτουργίας του Δημοτικού Ναυταθλητικού Κέντρου Αρτέμιδος 
και 

2.Εγκρίνει την φιλοξενία σκαφών εντός του Ναυταθλητικού Κέντρου Αρτέμιδος για τις ανωτέρω αιτήσεις, 
σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
2. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΥ5Ω1Χ-25Ι


		2024-06-27T10:45:02+0300
	Athens




